



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO DE 2016 A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | JULHO/2016 | AGOSTO/2016 | SETEMBRO/2016 | OUTUBRO/2016 | NOVEMBRO/2016 | DEZEMBRO/2016 | JANEIRO/2017 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.356.590,34 | 1.328.481,52 | 1.136.290,04 | 1.389.015,79 | 1.781.051,91 | 2.498.155,16 | 1.086.735,65 |
| Receitas Tributárias | 93.924,88 | 26.950,41 | 42.691,00 | 64.305,22 | 51.108,72 | 75.469,05 | 30.701,74 |
| IPTU | 5.137,27 | | | | | | 3.527,37 |
| ISS | 11.110,80 | 12.044,01 | 21.054,91 | 12.713,92 | 12.929,19 | 28.153,77 | 10.724,22 |
| ITBI | 62.737,38 | 12.510,70 | 15.275,80 | 49.746,44 | 27.878,13 | 26.278,48 | 14.011,63 |
| IRRF | 14.689,89 | 791,59 | 4.078,90 | | 8.924,06 | 19.669,90 | |
| Outras Receitas Tributária | 249,54 | 1.604,11 | 2.281,39 | 1.844,86 | 1.377,34 | 1.366,90 | 2.438,52 |
| Receita de Contribuições | 50.536,00 | 372,84 | 5.891,43 | 20.446,18 | 10.679,35 | 118.025,06 | 372,84 |
| Receita Patrimonial | 8.654,49 | 10.110,22 | 8.700,00 | 5.714,01 | 4.916,42 | 4.809,53 | 4.860,26 |
| Receita Agropecuária | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | |
| Receita de Serviços | | | | | | | |
| Transferências Correntes | 1.203.380,57 | 1.069.452,41 | 898.300,54 | 1.196.517,52 | 1.614.670,44 | 2.213.053,94 | 1.029.826,62 |
| Cota-Parte do FPM | 624.327,75 | 506.230,57 | 411.666,59 | 499.720,02 | 911.732,15 | 1.121.146,77 | 606.033,31 |
| Cota-Parte do ICMS | 234.892,66 | 268.680,72 | 247.190,83 | 231.702,45 | 289.407,20 | 321.179,04 | 258.069,69 |
| Cota-Parte do IPVA | 48.856,21 | 17.247,32 | 8.805,13 | 6.830,70 | 4.167,08 | 2.458,83 | 9.355,55 |
| Cota-Parte do ITR | 57,15 | 813,28 | 10.047,85 | 126.988,90 | 15.105,96 | 8.779,78 | 9.149,10 |
| Transferências da LC 87/1996 | 492,22 | 492,22 | 492,22 | 492,22 | 492,22 | 492,22 | 495,95 |
| Transferências da LC 61/1989 | | | | | | | |
| Transferência do FUNDEB | 104.821,82 | 87.357,90 | 86.724,23 | 88.367,27 | 105.402,30 | 119.594,63 | 74.358,38 |
| Outras Transferências Correntes | 189.932,76 | 188.630,40 | 133.373,69 | 242.415,96 | 288.363,53 | 639.402,67 | 72.364,64 |
| Outras Receitas Correntes | 94,40 | 221.595,64 | 180.707,07 | 102.032,86 | 99.676,98 | 86.797,58 | 20.974,19 |
| DEDUÇÕES (II) | 179.578,29 | 149.814,25 | 133.281,24 | 168.276,85 | 245.401,40 | 394.622,00 | 177.451,45 |
| Contrib Plano Seg. Social Servidor | 50.536,00 | 372,84 | 5.891,43 | 2.771,78 | 10.679,35 | 118.025,06 | 372,84 |
| Compensação Financ entre Regime Previd. | | | | | | | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 129.042,29 | 149.441,41 | 127.389,81 | 165.505,07 | 234.722,05 | 276.596,94 | 177.078,61 |
| Outras Deduções | | | | | | | |
| TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) : | 1.177.012,05 | 1.178.667,27 | 1.003.008,80 | 1.220.738,94 | 1.535.650,51 | 2.103.533,16 | 909.284,20 |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO DE 2016 A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL 12 MESES | PREV. ATUALIZADA |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| | FEVEREIRO/2017 | MARCO/2017 | ABRIL/2017 | MAIO/2017 | JUNHO/2017 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.466.216,34 | 1.219.891,91 | 1.209.859,54 | 1.347.678,67 | 1.369.737,76 | 17.189.704,63 | 14.709.058,70 |
| Receitas Tributárias | 103.071,44 | 96.670,17 | 64.151,31 | 42.050,18 | 122.017,17 | 813.111,29 | 752.609,60 |
| IPTU | 6.056,96 | 9.544,67 | 6.189,35 | 1.905,78 | 15.998,70 | 48.360,10 | 82.000,00 |
| ISS | 11.200,64 | 8.821,99 | 8.949,95 | 5.588,24 | 15.761,26 | 159.052,90 | 98.000,00 |
| ITBI | 84.947,42 | 43.227,15 | 27.147,71 | 20.099,96 | 69.869,88 | 453.730,68 | 263.000,00 |
| IRRF | | 30.003,59 | 13.902,75 | 10.604,79 | 12.267,59 | 114.933,06 | 296.000,00 |
| Outras Receitas Tributária | 866,42 | 5.072,77 | 7.961,55 | 3.851,41 | 8.119,74 | 37.034,55 | 13.609,60 |
| Receita de Contribuições | 44.485,97 | 23.593,60 | 22.868,55 | 23.323,50 | 23.489,00 | 344.084,32 | 155.600,00 |
| Receita Patrimonial | 6.850,07 | 7.680,74 | 5.965,82 | 7.046,07 | 5.873,45 | 81.181,08 | 94.172,10 |
| Receita Agropecuária | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | |
| Receita de Serviços | | 562,76 | | | | 562,76 | 12.300,00 |
| Transferências Correntes | 1.308.527,68 | 1.091.384,64 | 1.067.294,58 | 1.271.615,00 | 1.218.358,14 | 15.182.382,08 | 13.599.577,00 |
| Cota-Parte do FPM | 776.918,39 | 486.786,99 | 586.495,55 | 665.277,98 | 613.197,17 | 7.809.533,24 | 6.760.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 171.075,36 | 300.092,06 | 239.035,86 | 290.897,83 | 250.086,59 | 3.102.310,29 | 2.894.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 14.211,33 | 22.038,71 | 28.202,88 | 25.623,96 | 33.655,26 | 221.452,96 | 527.870,00 |
| Cota-Parte do ITR | 2.421,97 | 1.427,20 | 4.428,93 | 1.492,24 | 1.417,96 | 182.130,32 | 36.211,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 495,95 | 495,95 | 495,95 | 495,95 | 495,95 | 5.929,02 | 6.387,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | | | | | | | |
| Transferência do FUNDEB | 92.828,91 | 97.083,51 | 88.103,33 | 93.191,24 | 101.753,50 | 1.139.587,02 | 1.004.340,00 |
| Outras Transferências Correntes | 250.575,77 | 183.460,22 | 120.532,08 | 194.635,80 | 217.751,71 | 2.721.439,23 | 2.370.769,00 |
| Outras Receitas Correntes | 3.281,18 | | 49.579,28 | 3.643,92 | | 768.383,10 | 94.800,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 237.943,25 | 186.221,06 | 194.990,76 | 220.532,52 | 203.683,14 | 2.491.796,21 | 2.014.520,00 |
| Contrib Plano Seg. Social Servidor | 44.485,97 | 23.593,60 | 22.868,55 | 23.323,50 | 23.489,00 | 326.409,92 | |
| Compensação Financ entre Regime Previd. | | | | | | | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 193.457,28 | 162.627,46 | 172.122,21 | 197.209,02 | 180.194,14 | 2.165.386,29 | 2.014.520,00 |
| Outras Deduções | | | | | | | |
| TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) : | 1.228.273,09 | 1.033.670,85 | 1.014.868,78 | 1.127.146,15 | 1.166.054,62 | 14.697.908,42 | 12.694.538,70 |

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

AFRANIO FERREIRA FILHO
CPF: 031.158.281-87

OTAVIO PINHEIRO DE ANDRADE
CPF: 900.762.491-15

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20

PREFEITO MUNICIPAL

CONTROLE INTERNO

CONTADOR